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بخش زیادی از آثار تاریخی هرمزگان 
نیازمند مرمت و بهسازی است

محمد محســنی افزود: برای ارائه خدمات مطلوب 
به جوامع هدف و گردشــگرانی که استان هرمزگان 
را مقصد گردشــگری انتخاب می کنند، رویکرد ارائه 
خدمات از محور ســنتی به سمت هوشمند سازی را 

در دستور کار قرار داریم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان ادامــه داد: ســازمان ها، ارگانها و نهادهای 
همکاری که تکمیل کننده بسته ارائه خدمات به جوامع 
گردشگری هستند همکاری لازم را بکنند که بتوانیم 

خدمات مطلوب را ارائه دهیم.
وی در خصوص برنامه های توســعه گردشــگری 
دریایی گفت: اســتان هرمــزگان به لحاظ موقعیت و 
جایگاه خاص به ویژه محل اتصال و تلاقی دو دریای 
خلیج فارس و دریای عمان و همچنین دسترســی به 
آب های آزاد اقیانوس هند، تنها استانی است که از این 
شرایط دریایی و بیشترین امتداد و محور ساحلی کشور 

برخوردار است.
محســنی با اشــاره به اینکه برای برخورداری بهتر و 
بیشتر از این شرایط مســتلزم ایجاد زیرساخت های 
مربوطه برای ارائه خدمات است، افزود: خوشبختانه 
رویکرد مســئولین استان و مقام عالی دولت در استان 
توسعه استاندارد و متناسب با شاخص های بین المللی 
و منطقه ای اســت که انشا الله بتوانند زیرساخت های 
گردشگری دریایی و خدمات ساحلی را افزایش دهند 
و گردشــگرانی که استان هرمزگان را به عنوان مقصد 
گردشــگری انتخاب می کنند بتوانند از این موهبت و 

مزیت غالب استان استفاده کنند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اســتان هرمزگان ادامه داد: برای ایــن کار باید حوزه 
حمل ونقل دریایی را ارتقا داد و زیرســاخت ها و بنادر 

رسمی و استاندارد ارائه خدمات را توسعه داد.
وی با اشــاره به اینکه باید فرهنگ گردشگری دریایی 
را توسعه و نهادینه کرد، افزود: الزامات و شاخص ها به 
خصوص در حوزه ایمنی سفر در دریا را باید افزایش 
یابد که خوشبختانه متولیان امر در حوزه دریایی به خوبی 

این کار را انجام دادند اما کفایت نمی کند.
محسنی اضافه کرد: باید استانداردها و شاخص های 
ایمنی را به سطحی که دنیا و منطقه انتظار دارد، برسانیم 
و این مختص استان هرمزگان است که جایگاه خاص 

دریایی دارد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ادامه داد: همچنین فرصت های اشتغال و کار در حوزه 
گردشگری دریایی برای جوامع محلی و ساکنینی که 
هرمزگان را انتخاب کرده اند را باید بهبود ببخشیم که 
خوشبختانه برنامه های برای این منظور پیش بینی شده 

است.
وی در خصوص توســعه صنایع دســتی در استان و 
برنامه های در دســت اقدام در این حوزه گفت: استان 
هرمزگان به لحاظ داشتن صنعتگران ماهر و زبده جایگاه 
خاصی در کشور ایران دارد که شهر بندرعباس به عنوان 
شهر خلاق صنایع دستی از سوی یونسکو شناخته شده 
اســت و انتظارات از این شهر و به طبع آن از مسئولین 

امر جدی است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمــزگان بابیــان اینکــه اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی به عنوان متولی این حوزه 
از ابتدای ســال تاکنون  ۱۲ هزار مجوز صنایع دســتی 
صادر کرده، اظهار داشت: همچنین از محل تبصره های 
قانونی و جایگاه های قانونی که این اختیار را به استان و 

مسئولین و سایر  سازمان ها و بانک ها داده، از صنعتگران 
و هنرمندان صنایع دستی پشتیبانی مالی می کنیم.

وی افزود: برای توانمندسازی بیشتر خانوارها و افرادی 
که این شغل شریف را انتخاب کردند معبد هندوها را 
ظرف یک سال آینده به یک سایت عرضه همیشگی 
صنایع دستی تبدیل خواهیم کرد و همچنین محدوده 
عرصه معاونت صنایع دستی به عنوان سایت دوم عرضه 

صنایع دستی را خواهیم داشت.
محســنی بابیان اینکه به دنبال تقویت ســایر مراکز 
صنایع دســتی در شهرستان ها هستیم، افزود: از مرکز 
صنایع دســتی روســتای ایســین را بازدید کردیم و 
نیازمندی هــای آن را احصا کردیــم و به عنوان مرکز 

صنایع دستی بخش مرکزی راه اندازی می شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان ادامه داد: مراکز صنایع دستی در شهرستان ها 

بوده اما وضعیت مطلوب و مورد انتظار جوامع نبوده، 
انشــا الله با برنامه ریزی یک ساله این مراکز وضعیت 

بهتری پیدا کنند.
وی در بخش دیگر از ســخنان خود در خصوص چه 
تعداد از آثار تاریخی در  استان نیازمند مرمت هستند و 
اولویت مرمت با کدام بناها است، افزود: استان هرمزگان 
به لحاظ داشــتن آثار ثبت شده بالغ بر ۳۹۱ اثر است که 
۲۸۳ اثر شــامل بناها و محوطه های تاریخی است و  
عموماً آثار تاریخی هرمزگان به دلیل شــرایط اقلیمی 
و آب و هوایی در معرض فرســایش و تخریب های 

منطقه ای بوده و هستند.
محسنی اظهار کرد: آن چنان که باید در حوزه صیانت، 
حفاظت و مرمت و نگهداری از آثار تاریخی استان کار 
نشده، نه اینکه دوستان و مدیران و افراد کار نکردند، در 
جای خودکار کردند و جای تشکر دارد اما انتظار این 

است که بیش از این توجه بشود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان افزود: بخش زیادی از آثار تاریخی استان نیاز 

به مرمت و به سازی دارند.
وی بابیان اینکه تعمیر و مرمت آثار تاریخی با تعمیر و 
مرمت آثار غیر ثبتی متفاوت است، افزود: مرمت آثار 
ثبت شده دارای ملاحظات، دقت عمل مهندسی و فنی 
و استانداردهای خاصی است که به روش های متفاوت 

با سایر بناها مرمت می شوند.
محســنی در خصوص اولویت بنــدی برای مرمت 
بناهای تاریخی استان گفت: خوشبختانه به استناد اسناد 
بالادســتی و مقررات قانونی، دو مرجع قانونی شامل 

دو انجمن میراث فرهنگی در کشــور به ریاست وزیر 
میراث فرهنگی و در اســتان هم این انجمن به ریاست 
اســتاندار تشکیل شــده که هفته قبل احکام اعضا که 
مدیران ارشــد استان و در رأس آن استاندار هرمزگان 
احکام صادرشده و در روزهای آینده جلسات تشکیل 
آن خواهد شد که برای حفظ و مرمت بناهای تاریخی 
این دو مرجع و دو مسیر قانونی امکان ارائه خدمات بهتر 

را فراهم خواهند کرد.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمزگان افزود: حوزه های بهداشت، مذهبی و آموزش 
کــه از نیروهای خــارج از دولت یعنی خیرین کمک 
می گیرند، انشا الله ما هم با ثبت انجمن خیرین مرمت 
آثار بتوانیم از کســانی که دل درگرو این  داشــته های 

تمدنی دارند استفاده کنیم و به کمک مرمت بیاییم.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود در خصوص 
برنامه های گردشــگری خارجی و منطقه ای گفت: 
با حمایت و تأکید اســتاندار هرمزگان مبنی بر توسعه 
گردشــگری منطقه ای تکلیف شده که با کشورهای 
حوزه خلیج فارس و اقیانــوس هند باید برنامه هایی 

داشته باشیم.
محسنی ادامه داد: با توجه به تاریخ مراودات، مبادلات 
و رفت وآمدهای استان هرمزگان با کشورهای همسایه، 
ما را بر این داشــته برنامه های مفصل و جامعی داشته 
باشیم که ظرف ماهه ای آینده خط گردشگری عمان را 

باکیفیت بهتر راه اندازی می کنیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
هرمــزگان افزود: به دنبال این هســتیم که یک مرکز 
منطقه ای تبادل گردشگر و صنایع دستی در منطقه ایجاد 
بکنیم که یک مبنای همکاری دقیقی باشــد و بتوانیم 
سهم و سرانه ایران اسلامی و استان هرمزگان را از بازار 

صنعت پاک گردشگری داشته باشیم.
وی در خصــوص برنامه های آینــده اداره کل گفت: 
برنامه ای مدون و جامع خوبی در حال تدوین اســت 
که یکی از این برنامه تهیه اطلس جامع گردشــگری 
اســت که دبیرخانه اطلس جامع گردشگری استان را 
مشخص کردیم که در موزه مردم شناسی خلیج فارس 
بندرعباس مستقر می شوند و دیتاها و اطلاعات لازم را 

جمع آوری می کنند.
محســنی تأکید کرد: از مردم و هم اســتانی های خود 
می خواهــم در زمینه فعالیت در حوزه گردشــگری 
بیش ازپیش ورود بکننــد چراکه این حوزه به تنهایی 
توان اداره امور اقتصادی خیلی بیشتر از ساکنین استان را 
دارد و مردم می توانند با غنی شدن داشته های فرهنگی 
زمینه اقتصادی بهتر را برای خانواده هایشان مهیا کنند 
و همچنین زمینه حضور بیشــتر و بهتر گردشگران را 

فراهم کنند.

        اقتصــاد کیــش -     مدیــرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اســتان هرمزگان گفت: آن چنان که باید در 
حوزه صیانت، حفاظت و مرمت و نگهداری 
از آثار تاریخی اســتان کار نشده، نه اینکه 
دوســتان و مدیران و افراد کار نکردند، در 
جای خودکار کردند و جای تشکر دارد اما 
انتظار این است که بیش از این توجه بشود.

دفتر تجاری و اقتصادی دو جانبه
 در بندرعباس و عمان راه اندازی شود

اقتصاد کیش-   رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان، خواستار 
تاسیس دفتر تجاری و اقتصادی دوجانبه در بندرعباس و مسندمِ عمان شد. 

محمدرضا صفا صبح در نشست مشترک اعضای اتاق بازرگانی و تجار عمانی، اظهار 
کرد: تجار و بازرگانان هرمزگان با تجار و بازرگانان کشور عمان از قدیم الایام مراودات 
تجاری داشتند و تجار و دریانوردان استان هرمزگان با مردم عمان ارتباط نزدیکی دارند 
به نوعی که همواره بین بنادر و جزایر هرمزگان با استان مسندام و بندر مسقط روابط 

تجاری برقرار بوده است.
وی افزود: خشــکبار، ادویه و سایر محصولات هرمزگان توسط شناورهای سنتی و 
لنج ها به سمت عمان حمل و از آن سو لیموی خشک و سایر محصولات عمان در 
طول تاریخ به این ســو وارد شــده است و هم اکنون نیز این روابط برقرار است و در 

صدد تقویت آن هستیم.
صفا تاکید کرد: با استمرار  روابط تجاری و رفت و آمدهای اهالی هرمزگان به کشور 
عمان، پیوندهای فرهنگی و اجتماعی عمیقی شکل گرفته است و همین امر موجب شده 
است که دو ملت دارای اشتراکات فراوان اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و تجاری باشند.

وی خاطرنشان کرد: اشتراکات در موضوعات مختلف می تواند موجب تحرک بخشی 
به مراودات اقتصادی طرفین و بهره گیری از توانایی های متقابل در راســتای میل به 

اهداف عالیه باشد.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی بندرعباس تاکید کرد: در راستای 
توسعه مراودات و تجارت و برنامه های اقتصادی درخواست داریم با گشایش دفتر 

تجاری و اقتصادی دو جانبه در  بندرعباس و استان  مسندامِ عمان موافقت شود.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی هرمزگان: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان:

حل مشکل حریم ۶۰ متر دریا، 
هدیه ای به مردم بندرعباس بود

اقتصاد کیش-      شهردار بندرعباس گفت: ۱۴ محله در شهر بندرعباس برای بازگشایی 
و طرح بازآفرینی در مرحله مطالعاتی، اجرایی و تحقق اهداف پیش بینی شده آماده 

شده است. 
مهدی نوبانی در بازدید از پروژه های شهری بندرعباس، اظهار کرد: حل مشکل حریم 
۶۰ متر دریا، هدیه ای به مردم بندرعباس بود چرا که اولین خط بافت فرسوده در نوار 

ساحلی قرار گرفته است.
شهردار بندرعباس افزود: در تمام دنیا نوار ساحلی جایگاهی برای بنای زیباترین سازه ها 
است، اما این مهم در بندرعباس محقق نشده بود که با بازشدن گره حریم ۶۰ متر دریا 

می توان به این سمت و سو حرکت کرد.
شهردار بندرعباس بیان کرد: یکی از مشکلات شهر بندرعباس این بوده که در بحث 
معماری و شهرسازی در یک بن بست شرق و غرب قرار گرفته است و در راستای حل 
این مشکل تفاهم نامه ای با نیروی دریایی ارتش و همچنین نیروی هوایی ارتش منعقد 

شده است که می تواند این معضل را رفع و رجوع کند.
نوبانی با بیان اینکه  ۴۳ درصد از شهر بندرعباس در بافت فرسوده قرار گرفته است، 
خاطرنشان کرد: ۳۳ محله از بندرعباس در بافت فرسوده قرار دارد و ۲۵ درصد از آن 

بدون هیچ معماری و سازه اصولی است که بسیار خطرآفرین است.
شــهردار بندرعباس در ادامه تصریح کرد: برای ۱۴ محله  از محلات بافت فرســوده 
بندرعباس طرح های بازآفرینی توسط مشاورین آماده شده است و از سال گذشته نیز 
طرح بازآفرینی در محله اســلام آباد آغاز شده که پیشرفت خوبی دارد و در صورت 

مساعدت سایر دستگاه های مسئول تا پایان سال به اتمام خواهد رسید.
شهردار بندرعباس خاطر نشان کرد: در دهه ۸۰ مصوب شده است که ۳۵۰ هکتار زمین 
جهت مشارکت شهرداری جهت بازآفرینی شهری به شهرداری بندرعباس تحویل 
داده شــود که هنوز این امر محقق نشــده است و خواهش داریم این اراضی سریعا به 

شهرداری واگذار شود.
شهردار بندرعباس در پایان عنوان کرد: در یک سال گذشته اقدامات موثری در شهر 
بندرعباس انجام شده است و شهرداری با قدرت برای توسعه و زیباسازی شهر طبق 

برنامه پیش می رود

شهردار بندرعباس:

عملکرد مدیران و مسئولان 
هرمزگان رصد می شود

اقتصاد کیش-   استاندار هرمزگان گفت: عملکرد مدیران و مسئولان هرمزگان رصد 
می شود و کارت های زرد و قرمز برای آن ها مشخص شده است. 

مهدی دوستی در نخستین گردهمایی منطقه ای مدیران کل دفاتر مدیریت عملکرد، 
بازرســی و امور حقوقی استانداری های جنوب کشور افزود: مهم ترین بازرسی های 
مدیران، ناظر بر امور اقتصادی است و طهارت اقتصادی شرط مشروعیت هر مدیری 

است.
وی در این گردهمایی که نمایندگان اســتان های هرمزگان، کرمان، بوشهر، فارس و 
سیســتان و بلوچستان حضور داشتند، گفت: باید به سمت تشکیل مخازن آماری و 

تحول آفرینی در مدیریت حرکت کنیم.
اســتاندار هرمزگان افزود: با هدف حل مشــکلات مردم طرح افزایش سرمایه های 
اجتماعی نظام، با کمک دستگاه های اجرایی و اداره کل اطلاعات استان عملیاتی و با 

شناسایی عوامل ایجاد نارضایتی مردم، زمینه رفع آن ها را آغاز کرده ایم.
دوستی گفت: مردم می توانند مطالبات خود را در رابطه با مدیریت شهری و مسائل 
و مشکلات موجود در سامانه هرمزگان من مطرح و عکس آن را ثبت کنند به دنبال 

آن فرمانداران و شهرداران نیز با ثبت عکس رفع مشکل، به مطالبه مردم پاسخ دهند.
وی به تدوین بانک مسائل استان و مردم در هرمزگان اشاره کرد و گفت: ظرفیت های 
معطل دستگاه های اجرایی استان، بویژه ۲۵۰ دستگاه ماشین آلات سنگین دولتی، در 

اجرای ۲۰ طرح عمرانی استفاده شده است.

استاندار هرمزگان:

اتصال ۱۲۰۰ فروشگاه در هرمزگان 
به طرح کالابرگ الکترونیک

اقتصاد کیش-   مدیر محتوایی طرح کالابرگ الکترونیکی گفت: تاکنون در هرمزگان 
۱۲۰۰ فروشگاه به طرح کالا برگ الکترونیک متصل شده اند. 

محســن نیک نفس در حاشــیه بازدید از روند اجرای طرح کالا برگ الکترونیکی در 
هرمزگان، افزود: تا هفته آینده نیز ۲۵۰ فروشگاه دیگر به این طرح متصل می شود.

وی با بیان اینکه در حال حاضر بیشــترین تراکنش ها به شهرســتان های بندرعباس، 
بندرلنگه و میناب اختصاص دارد، تصریح کرد: در مرحله نخســت قرار است ۱۵۰۰ 
فروشگاه در هرمزگان به طرح کالا برگ الکترونیک متصل شود. مدیر محتوایی طرح 
کالابرگ الکترونیک با اشاره به اینکه ثبات قیمت کالاها به نرخ شهریور ۱۴۰۰ و استفاده 
یک ماه زودتر از یارانه، از مهمترین مزایای اجرای طرح کالا برگ الکترونیک اســت، 
اظهار کرد: ۱۰ قلم کالای اساسی از جمله برنج، روغن و مرغ مشمول این طرح است.  
وی با اشاره به اینکه افراد برای مشاهده فروشگاه های طرف قرارداد این طرح می توانند به 
سامانه و برنامه شما مراجعه کنند، عنوان کرد: افرادی که حساب یارانه آن ها در هرمزگان 
اســت، می توانند برای مشــاهده ی میزان اعتبار و اقلام کالایی مصوب با تلفن همراه 

سرپرست خانوار، کد دستوری # ۲۸*۷۸۸* را شماره گیری کنند.

مدیر محتوایی طرح کالابرگ الکترونیکی خبرداد:

جانمایی جدید برای فرودگاه بندرعباس 
ضرورت توسعه شرق شهر است

اقتصاد کیش-    استاندار هرمزگان گفت: جانمایی جدید برای فرودگاه بندرعباس 
ضرورت توسعه شرق شهر است.

مهدی دوستی در نشست شورای مسکن استان هرمزگان، با اشاره به ضرورت توسعه 
میناب بعنوان قطب شــرق استان اظهارداشت: فرودگاه زیرساخت مهم توسعه شرق 
استان با محوریت مکران است که جانمایی فرودگاه جدید میناب، جزو اولویت های 

برنامه است.
دوســتی، همچنین توسعه بندرعباس را از سمت شــرق ضروری برشمرد و افزود: 

جانمایی فرودگاه جدید شهر بعنوان زیرساخت اساسی این توسعه انجام می شود.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، بر همسویی بردارهای اقدامی تمامی دستگاه 
های اجرایی در طرح مسکن ملی، تاکیدکرد و گفت: مدیران بخش های زیرساختی 
اعم از آموزشی در تمام مقاطع، ورزشی، فرهنگی، مذهبی، تفریحی موظند ظرف ۱۵ 
روز با در نظر داشتن نقشه ها و سرانه جمعیتی در موقعیت های تعیین شده برای مسکن 
ملی را با برآورد مالی اعلام کنند تا در کمیته برنامه ریزی اعتبارات موردنیاز سال ۱۴۰۲ 

مطرح و طبقه بندی بودجه شود.
استاندار هرمزگان، درخصوص تکمیل منازل آسیب دیده از بحران های سیل و زلزله در 
میناب، رودان، بندرلنگه و بندرعباس ابرازداشت: ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی 
فقط به صنایع بزرگ اختصاص ندارد و پیمانکاران هم باید در این حوزه واردشوند و 
فرمانداران لازم است از این ظرفیت و دیگر امکان های شهرستان از گروه های جهاری 
و مردمی گرفته تا حمایت بانک ها را پای کار آورند درخصوص تامیت بخشــی از 
مصالح مورد نیاز از اســتان حمایت می کنیم تا شــب عید مردم شریف این مناطق در 

منازل سفیدکاری شده و آماده جشن سال نو بگیرند.
دوســتی، شــروع عملیات های اجرایی، صدور پروانه ساخت و انعقاد قرارداد های 
واگذاری را مهمترین عملکردهای حوزه مســکن ملی اعــلام کرد و ادامه داد: تعداد 
تشــکیل پرونده ها و قرعه کشــی واگذاری زمین به متقاضیان دارای شرط پرداخت 
ودیعه ۴۰ میلیونی نیز ملاک عملکرد خوب فرمانداران است که مستمر پایش می شود 
و بایستی مشکلات و مسائل موجود در این مسیر احصاء و رفع شوند تا شاهد سرعت 
انجام امور باشیم. دراین جلسه، علاوه بر بررسی عملکرد بانک ها در طرح مسکن ملی، 
شهرداری مسئول آسفالت مسیردسترسب ۱۶۰و احدی بندرعباس و بنیاد مسکن استان 
متولی الحاق زمین های شناسایی شده کرگان و بندزرک تعیین شدند و دستوراتی هم 
درخصوص آغاز ساماندهی اراضی ۱۸ هکتاری حاجی آباد، آغاز عملیات اجرایی ۷ 
بلوک ۱۰ واحدی این شهرستان تا دهه فجر همچنین تکمیل اسکلت آموزشی شهرک 
پیامبر اعظم و آماده سازی زمین های جدید طرح مسکن ملی در ۱۴ شهرستان به مدیران 

و فرمانداران داده شد.

استاندار هرمزگان:

۳ هزار و ۸۹۳ نوزاد طی سال جاری 
در هرمزگان متولد شد

اقتصاد کیش-    رئیس بیمارستان زنان و زایمان دکتر شریعتی بندرعباس گفت: طی 
۹ ماه نخست سال جاری ۳ هزار و ۸۹۳ نوزاد در این مرکز متولد شدند که ۸۹ مورد 

آن چند قلوزایی بوده است.
دکتر زینب الهــی در خصوص تولدهای چند قلوزایی افزود: از تعداد ولادت های 

حاصل از چند قلوزایی، تعداد ۸۶ مورد دو قلوزایی و ۳ مورد سه قلو زایی است.
دکتر الهی گفت: یک هزار و ۹۲۰ نوزاد متولدشــده دختر و یک هزار و ۹۷۳ نوزاد 

پسر هستند.
رئیس بیمارستان زنان و زایمان شریعتی در ادامه خاطر نشان کرد: برای ۳ هزار و ۶۳۷ 
نوزاد تازه متولد شده در این مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی شناسنامه صادر شد.
دکتر الهی با اشاره به اینکه واحد ثبت احوال در بیمارستان دکتر شریعتی از دی ماه 
۱۴۰۰ شــروع به کار کرده است تاکید کرد: والدین نوزاد با در دست داشتن گواهی 
ولادت می توانند به این واحد مراجعه و بعد از انتخاب نام نوزاد، شناسنامه را تحویل 

گیرند.
لازم به ذکر است که از این تعداد شناسنامه حدود یک هزار و ۷۰۷ دختر و یک هزار 

و ۹۳۰ پسر صادر شده است.

رئیس بیمارستان زنان و زایمان دکتر شریعتی بندرعباس:


